



RZECZPOSPOLITA POLSKA

Rzecznik Praw Dziecka

Marek Michalak

ZSS/500/ 2 /2011/EK

Warszawa, dnia 2 lutego 2011 r.

**Pani
Ewa Kopacz
Minister Zdrowia**

Szanowna Pani Minister,

pragnę ponownie zwrócić uwagę Pani Minister na problem związany z leczeniem dzieci, dotkniętych naczyniakami i malformacjami naczyniowymi, bowiem w mojej ocenie pozostaje on nadal aktualny.

Pragnę przypomnieć, że zagadnienie warunków leczenia dzieci ze wskazanymi schorzeniami pozostaje w kręgu mojego zainteresowania od ponad dwóch lat. Już w grudniu 2008 r. zorganizowałem spotkanie z rodzicami dzieci chorych na naczyniaki, podczas którego przedstawili mi oni trudności w leczeniu naczyniaków u swoich dzieci. Następnie, w czerwcu 2009 r. miało miejsce – pod nadzorem merytorycznym prof. Piotra Kalicińskiego – konsultanta krajowego ds. chirurgii dziecięcej – spotkanie z lekarzami zajmującymi się leczeniem tych schorzeń u dzieci w Polsce. W jego trakcie miałem sposobność poznania problemów nurtujących środowisko lekarskie i główne przeszkody będące barierą leczenia naczyniaków i malformacji w naszym kraju. Podkreślenia wymaga, że jedną z głównych, wskazywanych przez lekarzy, przyczyn ograniczających skuteczne leczenie naczyniaków i malformacji był brak odpowiedniej aparatury, w tym lasera pulsacyjno – barwnikowego.

W lutym 2010 r. prof. Piotr Kaliciński zwrócił się do Ministerstwa Zdrowia z apelem o pomoc w zakupie lasera pulsacyjno – barwnikowego jako warunku koniecznego dla podjęcia skutecznego leczenia rozległych zmian typu naczyniaki i malformacje u dzieci w Polsce.

Mając na uwadze dobro dzieci dotkniętych tego typu schorzeniami, a także w oparciu o zgromadzone informacje gorąco poparłem w swoim wystąpieniu do Pani

Minister z dnia 9 kwietnia 2010 r. starania konsultanta, wierząc, że są one niezbędne dla chorych dzieci.

W odpowiedzi z dnia 11 maja 2010 r. zostałem poinformowany, że „w przeciągu lat 2008 – 2010 nie wpływały wnioski na zakup lasera barwnikowo – pulsacyjnego przez jednostki podległe lub nadzorowane przez Ministra Zdrowia” oraz że „leczeniem zmian naczyniowych oraz malformacji naczyniowych zajmuje się w Polsce kilka ośrodków na wysokim poziomie, które swym działaniem obejmują obszar całej Polski”. Uznałem zatem, że problem został rozwiązany w działaniach podejmowanych przez środowiska medyczne.

Niestety, w dniu 21 stycznia 2011 roku dotarła do mnie informacja o dziesięciodniowym noworodku z monstualnym naczyniakiem głowy, szyi, klatki piersiowej wraz z błagalną prośbą o pomoc w załatwieniu w trybie natychmiastowym zgody na leczenie, warunkujące życie dziecka, w klinice w Berlinie. Jak bowiem podniesiono, polska służba zdrowia nie dysponuje laserem pulsacyjno – barwnikowym, który jako jedyny może uratować życie noworodka z tak poważnym naczyniakiem. Tego samego dnia zaapelowałem o podjęcie stosownych decyzji i działań mających na celu ratowanie życia noworodka.

Dlatego też, z radością przyjąłem informację o szybkiej i pozytywnej decyzji w odniesieniu do sfinansowania niezbędnego zabiegu w klinice w Berlinie. Nie zmienia to jednak faktu, iż problem nabycia niezbędnego urządzenia laserowego pozostaje nadal otwarty. Tym bardziej, że opisany przypadek noworodka nie jest jedynym, który został zgłoszony Rzecznikowi Praw Dziecka. W dniu 31 stycznia 2011 r. kolejna rodzina dziecka z rozległym naczyniakiem płaskim zwróciła się do mnie o pomoc, tym razem w „przydzieleniu” dla szpitala im. Marii Konopnickiej w Łodzi lasera barwnikowo – pulsacyjnego, dzięki któremu istnieje możliwość usunięcia naczyniaka.

Mając na względzie moje dotychczasowe działania na rzecz dzieci, dotkniętych naczyniakami i malformacjami naczyniowymi, z ogromnym zadowoleniem powitałem doniesienia prasowe z dnia 1 lutego 2011 r., z których wynika, że podstawowy problem dotyczący leczenia naczyniaków tj. zakup lasera pulsacyjno – barwnikowego ma szansę być pozytywnie rozwiązany. W związku z tym, zwracam się do Pani Minister z gorącą prośbą o życzliwe wsparcie wszelkich działań związanych z nabyciem takiego urządzenia.

Z wyrazami szacunku
Marek Jankowski



MINISTER ZDROWIA
MZ-MD-073-1798-2/BK/11

Warszawa, 21 02 2011

Pan
Marek Michalak
Rzecznik Praw Dziecka

Szanowny Panie Ministrze

W odpowiedzi na pismo z dn. 2 lutego 2011 r. znak ZSS/500/2/2011/EK w sprawie poparcia działań związanych z zakupem lasera barwnikowo – pulsacyjnego dla zakładu opieki zdrowotnej, w którym udzielane są świadczenia zdrowotne w zakresie leczenia zmian naczyniowych i malformacji naczyniowych uprzejmie informuję, iż w Ministerstwie Zdrowia podjęto działania regulujące dostępność do świadczeń w tym zakresie.

Z wyrazami szacunku


Ewa Kopacz